
 Strana 1 

 
SMLOUVA O DÍLO 

 
Číslo smlouvy Objednatele:   
Číslo smlouvy Zhotovitele:  052020 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“ a „Smlouva“), 

mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
 
Střední škola - Centrum odborné přípravy technickohospodářské 
se sídlem: Poděbradská 179/1, 19000 Praha 9, Česká republika 
zastoupena: Mgr. Josefem Ležalem, ředitelem  
IČO: 14891212 
DIČ: CZ14891212 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 17138081/0100 
ke smluvnímu jednání oprávněn: Mgr. Josef Ležal 
(dále jen „Objednatel“) 

a 
 
ECOTEN s.r.o. 
se sídlem: Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 
zastoupen: Ing. Jiří Tencar, Ph.D., jednatel 
IČO: 29136440 
DIČ: CZ29136440 
bankovní spojení: FIO banka, a.s. 
číslo účtu: 2800349859/2010 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 202460 
ke smluvnímu jednání oprávněn: Ing. Jiří Tencar, Ph.D. 
(dále jen „Zhotovitel“)  
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě též jen „Smluvní 
strana“) 
 

 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel zahájil výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Výběr 
dodavatele architektonického řešení COPTH“. Nabídka Zhotovitele byla vybrána 
jako nejvhodnější, proto Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu.  

2 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této Smlouvy je zpracování architektonické studie prostoru objektu 
Objednatele na adrese Českobrodská 362/32a, 190 00 Praha 9 – Hrdlořezy. Předmět Díla 
se skládá z následujících činností: 

2.1.1. Příprava zakázky 

a. Standardní výkony (analýza a objasnění zakázky, obhlídka a analýza 
prostředí, odhad rozsahu práce pro uzavření smlouvy, specifikace podkladů a 
průzkumů nutných pro zpracování zakázky, specifikace potřebných prací a 
spolupráce jiných profesí, souhrn výsledků a závěry). 

b. Nadstandardní výkony (zajištění podkladů, sestavení dispozičního a 
funkčního programu pro navrhovaný interiér, prověření stavu a popis interiéru 
a jeho okolí, prověření únosnosti záměru pro daný interiér a vůči okolí). 

 



 Strana 2 

2.1.2. Výtvarná studie interiéru 

a. Standardní výkony (analýza podkladů, vypracování konceptu, pracovních 
studií a skic ve variantách, přičemž za obvyklé se považují dvě varianty, 
vyhodnocení a odsouhlasení cílových představ se zákazníkem (mezní 
podmínky, cílové konflikty z hlediska prostorových vazeb), zapojení a 
koordinace dalších profesí a zpracování jejich profesních požadavků). 

b. Nadstandardní výkony (prověření dalších možností řešení při zásadně 
rozdílných požadavcích, doplnění návrhů a studií podle zvláštních nároků a 
požadavků, sestavení plánu financování (například podle jednotlivých 
funkčních celků interiéru), analýza užitných nákladů na realizaci a provoz 
interiéru, spolupůsobení při získání úvěru, pomoc při sestavení časového a 
organizačního plánu projektu nebo realizace interiéru, předběžné konzultace s 
úřady a dotčenými osobami a organizacemi za účelem získání jejich kladného 
stanoviska k zamýšlenému interiéru, znázornění záměrů zvláštní technikou 
(například perspektivy, digitální prostorové zobrazení, modely, vzorky). 

2.1.3. Souborné řešení interiéru, definitivní výtvarné, barevné a dispoziční 

a. Standardní výkony (zpracování projektu, určení materiálu, tvarového a 
barevného řešení, specifikace prvků, určení poměru mezi hotovými a 
atypickými prvky interiéru, shrnutí výsledků a příprava podkladů pro další fázi, 
vypracování výsledného řešení, neboli výkresové dokumentace (půdorysy a 
vybrané řezy) v náležitém měřítku 1:50, 25, 20, – dle potřeby čitelnosti 
vyjádření výtvarného záměru, návrh tvarového pojetí designu včetně návrhu 
celkové nebo dílčí barevnosti dle výtvarného záměru. Textová část: průvodní 
zpráva ozřejmující výtvarný záměr navrženého řešení). 

b. Nadstandardní výkony (případná autorská účast při obstarání rozhodnutí a 
stanovisek veřejnoprávních orgánů a organizací, jednání s úřady a dotčenými 
osobami a organizacemi za účelem získání jejich kladného stanoviska k 
zamýšlenému interiéru, případně s orgány a institucemi poskytujícími finanční 
podporu pořízení prvků interiéru a následná účast při stavebním řízení (je-li 
vedeno), spolupůsobení při obstarání stavebního povolení (je-li zapotřebí), 
zapracování podmínek stavebního povolení do definitivního řešení interiéru; 
zapojení speciálních technických profesí analýza alternativních řešení a jejich 
vyhodnocení s ohledem na hospodárnost, náklady a návratnost, doplnění 
podkladů pro příp. stavebního řízení podle zvláštních požadavků příslušného 
orgánu, sousedů a dotčených organizací či osob, spolupráce a podpora 
investora (realizátora) při rozporných jednáních a řízeních, změny podkladů 
pro další vývoj dokumentace, způsobené okolnostmi, za které dodavatel 
nezodpovídá, případná spolupráce na vypracování podkladů pro odvolání proti 
vydání). 

2.1.4. Vypracování výkresové dokumentace, která bude obsahovat: 

• popis situace (místopis v měřítku zvoleném dle potřeby informace), 

• základní půdorys interiéru (půdorysy dle souboru interiérů) v měř. 1:50; (dle 
potřeby informace v měř. 1:100; 1:25), 

• charakteristické řezy a pohledy v měř. 1:50; (dle potřeby informace v měř. 
1:100; 1:25), 

• prostorové zobrazení (axonometrie, izometrie, perspektiva - dle potřeby 
znázornění), 

• digitální prostorové zobrazení, vizualizace a animace, zákresy do fotografií 
apod. (nadstandardní výkony), 

• provedení modelů, získání vzorků, specifikace konkrétních výrobků a jejich 
vlastností apod. (nadstandardní výkony), 



 Strana 3 

• dokumentaci vybraných prvků interiéru – typových i vyráběných na míru. 

2.1.5. Vypracování orientačního grafického systému budovy 

• jedná se jednotný ucelený pro budovu unikátně navržený grafický orientační 
systém obsahující zejména: logo budovy pro umístění na fasádě a tiskovinách 
školy, orientační tabule u (ve) vstupu do budovy, orientační plány jednotlivých 
podlaží umístěné u výtahů, popis s piktogramy na všech dveřích - třídy, 
kabinety, tělocvična, WC apod., bezpečnostní značení, piktogramy tříděného 
odpadu, pítek apod.,  

• obsahuje jedinečný návrh grafiky, náklady na zhotovení a instalaci,  

• předpokladem je umístění na dveřích i prosklených stěnách použití barevné 
folie s vyřezanými texty, 

• platí pro všechny prostory budovy, 

• musí být v souladu s montážním návodem výrobce, 

• návrh musí odsouhlasit architekt budovy. 

2.2 Dílo podle této Smlouvy zahrnuje rovněž provedení veškerých dalších prací a/nebo 
poskytnutí služeb, které obvykle s provedením Díla souvisí, a jejichž provedení je nutné za 
účelem řádného provedení Díla bez ohledu na to, zda jsou v této Smlouvě uvedeny či 
nikoliv. 

2.3 Předmětem této Smlouvy je povinnost Objednatele za řádně a včas provedené Dílo zaplatit 
Zhotoviteli sjednanou odměnu.  

3 LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo do 4 měsíců od účinnosti Smlouvy.  

3.2 Místem plnění je sídlo Objednatele, sídlo Zhotovitele a jiná místa dle potřeby.  

4 CENA  

4.1 Celková cena za provedení Díla činí:  

915 000,- Kč (slovy: devět set patnáct tisíc korun českých), bez zákonem stanovené daně 
z přidané hodnoty (dále jen „DPH“); 

DPH činí 192 150,- Kč (slovy: sto devadesát dva tisíc sto padesát korun českých); 

1 107 150,- Kč (slovy: jeden milion sto sedm tisíc sto padesát korun českých), včetně 
DPH; 

(dále jen „Cena“). 

4.2 Cena je cenou nejvýše přípustnou, úplnou a závaznou, a Zhotovitel prohlašuje, že plně 
pokrývá všechny jeho náklady spojené s provedením Díla podle této Smlouvy. Cena 
uvedená v čl. 4.1 dle této Smlouvy zahrnuje rovněž cenu za zajištění součinnosti třetích 
osob, pokud to ze Smlouvy vyplývá, a cenu za práva k Dílu dle čl. 9 této Smlouvy. 

4.3 Smluvní strany sjednaly, že se vylučuje použití ustanovení § 2611 Občanského zákoníku. 

5 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Objednatel uhradí Zhotoviteli Cenu za Dílo po provedení celého Díla. 

5.2 Zhotovitel není oprávněn požadovat jakékoli zálohy. Objednatel uhradí Cenu za Dílo na 
základě faktur vystavených Zhotovitelem. Každá faktura musí mít veškeré náležitosti 
daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a její přílohou bude příslušné potvrzení Objednatele podle 
ustanovení tohoto článku podepsané oprávněnými osobami. Faktura bude dále obsahovat 



 Strana 4 

zejména následující údaje (i) číslo Smlouvy, označení případných dodatků Smlouvy, (ii) 
číslo a název příslušné veřejné zakázky malého rozsahu (iii) popis plnění Zhotovitele. 

5.3 Fakturu za Dílo nelze vystavit dříve, než bude podepsán protokol o předání a převzetí Díla, 
kterým Objednatel Dílo převzal v souladu s čl. 8 této Smlouvy. 

5.4 Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené Zhotovitelem podle této Smlouvy bude 
Zhotovitel v jednom vyhotovení zasílat Objednateli a jejich splatnost bude činit třicet (30) 
kalendářních dní ode dne jejich doručení Objednateli. Za den úhrady dané faktury bude 
považován den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele. 

5.5 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Zhotoviteli do data jeho splatnosti daňový doklad 
(fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními 
předpisy ČR nebo touto Smlouvou, nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje (s 
uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů) anebo nebude doložen 
příslušným potvrzením či jiným dokladem vyžadovaným touto Smlouvou. V takovém 
případě začne běžet doba splatnosti daňového dokladu (faktury) až doručením řádně 
opraveného daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

5.6 Objednatel je povinen hradit Cenu dle této Smlouvy včetně DPH stanovené podle 
všeobecně závazných právních předpisů. 

5.7 Není-li výslovně uvedeno jinak, všechny ceny uváděné v této Smlouvě a všech přílohách 
jsou uvedeny bez DPH a jsou stanoveny jako nejvýše přípustné, závazné a úplné. 
Zhotovitel prohlašuje, že tyto ceny plně pokrývají všechny jeho náklady spojené 
s provedením Díla dle této Smlouvy. 

6 PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE  

6.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo řádně, včas. 

6.2 Zhotovitel je povinen postupovat při provádění Díla s náležitou odbornou péčí a podle 
pokynů Objednatele. Při provádění Díla je Zhotovitel povinen upozorňovat Objednatele na 
nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech Objednatele 
nebo vznik škody. Pokud Objednatel i přes upozornění na splnění svých pokynů trvá, 
neodpovídá Zhotovitel za případnou škodu tím vzniklou. 

6.3 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména 

6.3.1. prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění 
Zhotovitele; 

6.3.2. mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli 
Zhotovitele, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku 
apod., 

která by mohla mít jakýkoli dopad do lhůt poskytování Plnění, má Zhotovitel povinnost o 
této překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do pěti (5) kalendářních 
dnů od okamžiku, kdy se o této překážce dozvěděl. Pokud Zhotovitel Objednatele v této 
pětidenní lhůtě o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva Zhotovitele, 
která se na existenci příslušné překážky váží, zejména Zhotovitel nebude mít nárok na 
jakékoli posunutí lhůt pro poskytování Plnění. 

6.4 Zhotovitel je povinen poskytnout veškerou součinnost při plnění povinností Objednatele 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
zejména jeho § 219. 

6.5 Zhotovitel není oprávněn jednat s žádnými třetími osobami jménem Objednatele pouze na 

základě této Smlouvy. Pro příslušná jednání udělí Objednatel Zhotoviteli příslušnou plnou 

moc. 



 Strana 5 

7 PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE  

7.1 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli k provedení Díla součinnost, kterou na něm 
lze spravedlivě požadovat. 

7.2 Pokud Objednatel neposkytne v článku 7.1 této Smlouvy dohodnutou součinnost, má 
Zhotovitel právo požadovat na Objednateli posunutí stanovených lhůt o čas, po který 
Zhotovitel nemohl pracovat na plnění předmětu Smlouvy v důsledku neposkytnutí 
součinnosti ze strany Objednatele.  

7.3 Objednatel je povinen umožnit zaměstnancům Zhotovitele zajišťujícím provedení Díla 
vstup do Objektu.  

8 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

8.1 Zhotovitel je povinen Dílo předat v jednom vyhotovení v elektronické podobě ve formátu 
PDF a DWG a v šesti vyhotoveních v tištěné podobě, a to ve lhůtě dle čl. 3.1 této Smlouvy. 

8.2 Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli předem, kdy bude Dílo připraveno k předání a 
převzetí. 

8.3 Místem předání a převzetí písemných výstupů Zhotovitele je sídlo Objednatele. 

8.4 Zhotovitel je povinen k předání a převzetí Díla přizvat na požádání Objednatele i své 
Poddodavatele. 

8.5 O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Zhotovitel zápis (protokol). Povinným 
obsahem protokolu jsou: 

8.5.1. údaje o Zhotoviteli a Objednateli, 

8.5.2. popis předávaného Díla 

8.5.3. prohlášení Objednatele, zda dané plnění Smlouvy přejímá nebo nepřejímá, 

8.5.4. podpis Zhotovitele a Objednatele.  

8.6 V případě, že Objednatel odmítá Dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí i 
důvody, pro které odmítá toto převzetí. 

8.7 Zhotovitel je povinen předat Dílo Objednateli: 

8.7.1. vždy 6 vyhotovení kompletního Díla v listinné podobě; 

8.7.2. jedno vyhotovení Díla v elektronické podobě, a to ve formátu PDF a DWG (dle 
Objednatelem stanovených standardů) a zároveň v plně editovaných formátech; 

8.8 Objednatel má právo požadovat a Zhotovitel má povinnost vyhotovit i větší počet výtisků 
Díla a jiných dokumentů, za úhradu reprodukčních nákladů. 

9 PRÁVA K UŽITÍ DÍLA 

9.1 Zhotovitel poskytuje Objednateli právo užít Dílo všemi způsoby dle § 12 zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský 
zákon“) a nezbytnými k naplnění účelu vyplývajícímu z této Smlouvy, a to po celou dobu 
trvání autorského práva k Dílu, resp. po dobu autorskoprávní ochrany (dále jen 
„Licence“).  

9.2 Licence se poskytuje jako výhradní.  

9.3 Licence je teritoriálně omezená na území České republiky.  

9.4 Objednatel není povinen Licenci využít.  

9.5 Odměna za Licenci je plně zahrnuta v ceně Díla.  

9.6 Objednatel může udělit sublicenci třetím osobám pro účely Adaptace Objektu.  



 Strana 6 

9.7 Smluvní strany v návaznosti na předchozí článek sjednaly, že Zhotovitel poskytuje 
Objednateli souhlas k provedení jakýchkoli změn či modifikací Díla. 

9.8 Zhotovitel není oprávněn vypovědět či jinak jednostranně zamezit možnosti užívání Díla 
ani jakýchkoliv jiných předmětů práv duševního vlastnictví, které na základě Smlouvy 
poskytl Objednateli. 

9.9 Dílo a související dokumentace, jež bude výsledkem provádění Díla, bude sloužit jako 
technický podklad pro veřejnou zakázku. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že Zhotovitel 
je povinen poskytnout součinnost při řešení žádostí o dodatečné informace týkající se 
předmětu díla. Součinnost ze strany Zhotovitele je zahrnuta v rámci ceny za splnění 
předmětu Díla dle této Smlouvy a Zhotovitel není oprávněn požadovat dodatečnou úhradu 
za poskytnutí součinnosti. 

10 ODPOVĚDNOST ZA VADY 

10.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo v době předání Objednateli. Zhotovitel odpovídá 
i za vady Díla zjištěné po předání Díla Objednateli, jestliže byly způsobeny porušením jeho 
povinností.  

10.2 Zhotovitel odpovídá za vady Díla, které mají vliv na kvalitu budoucí stavby, na úplnost a 
soulad specifikace Díla, za jednoznačnost, efektivnost, funkčnost a reálnost navrženého 
technického řešení a jeho soulad s podmínkami této Smlouvy, pokyny a podklady 
předanými Zhotoviteli Objednatelem, obecně závaznými právními předpisy, ČSN, EN, ČN 
a ostatními normami pro přípravu a realizaci předmětné stavby. V rámci odpovědnosti 
Zhotovitele za správnost a úplnost Díla, odpovídá Zhotovitel po celou dobu životnosti 
projektované budoucí stavby za jakoukoliv újmu vzniklou vadou Díla, nebo jakoukoliv 
činností vykonávanou na základě této Smlouvy. 

10.3 Objednatel je povinen vady písemně uplatnit u Zhotovitele, a to bez zbytečného odkladu 
po té, co se o nich dozvěděl. Pro vyloučení pochybností strany sjednávají, že Objednatel 
má právo takto vadu uplatnit po celou dobu životnosti projektované stavby a výslovně 
sjednávají, že § 2112 Občanského zákoníku se nepoužije. 

10.4 Zhotovitel odpovídá za kvalitu, řádnost a úplnost provedeného plnění jak vlastními 
pracovníky, tak i za kvalitu prací prováděných jeho Poddodavateli. 

11 SANKCE 

11.1  V případě prodlení Objednatele s platbou Ceny bude Objednatel povinen uhradit 
Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši.  

11.2 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost předat Objednateli Dílo řádně a včas ve 
lhůtě dle čl. 3.1 této Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
3.000 Kč za každý započatý den prodlení s předáním Díla. 

11.3 V případě, že Zhotovitel poruší jinou povinnost dle této Smlouvy, bude povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

11.4 Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku 11 jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne 
doručení výzvy oprávněné strany k zaplacení smluvní pokuty povinné Smluvní straně.  

11.5 Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek vůči Zhotoviteli 
vzniklých v souladu s tímto článkem 11 proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku 
nesplatným pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem, zejména pohledávkám na 
zaplacení Ceny. 

11.6 Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 Občanského zákoníku sjednaly, že 
zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčena povinnost 
Zhotovitele nahradit Objednateli v plné výši též škodu vzniklou porušením povinnosti, na 
kterou se smluvní pokuta vztahuje.  



 Strana 7 

12 UKONČENÍ SMLOUVY 

12.1 Tato Smlouva může být před řádným provedením Díla ukončena pouze na základě dohody 
obou Smluvních stran nebo odstoupením v souladu s tímto článkem. 

12.2 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud: 

12.2.1. Zhotovitel je v prodlení s prováděním Díla nebo kteréhokoliv dílčího plnění po 
dobu delší než třicet (30) dní oproti lhůtám uvedených v čl. 3.1 této Smlouvy a 
nezjedná nápravu ani do pěti (5) dní od doručení písemné výzvy Objednatele; 

12.2.2. Zhotovitel porušuje některou ze svých smluvních nebo zákonných povinností, 
které se vztahují k provádění Díla, a Zhotovitel nezajistí nápravu a nezačne 
provádět Dílo řádným způsobem ani v přiměřené době určené Objednatelem;  

12.2.3. by postup Zhotovitele vedl k podstatnému porušení Smlouvy; 

12.2.4. se prokáže, že Dílo je zatíženo právy třetí osoby, a Zhotovitel nezíská tato chybějící 
práva nebo nenahradí zatížené Dílo nezatíženým ani do patnácti (15) dní od 
doručení písemné výzvy Objednatele; 

12.3 Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud: 

12.3.1. Objednatel je v prodlení s platbou Ceny za Dílo po dobu delší než čtyřicet pět (45) 
dnů po splatnosti příslušného daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do pěti 
(5) dnů od doručení písemné výzvy Zhotovitele k nápravě. 

12.4 Odstoupením od Smlouvy se závazek zrušuje od počátku (ex tunc).  

12.5 Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany 
důvěrných informací, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti a 
ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i 
po skončení účinnosti této Smlouvy. 

13 OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

13.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím 
následujících oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců 
Smluvních stran: 

13.1.1. Oprávněnými osobami Objednatele s oprávněním jednat ve věcech technických a 
přebírat Dílo jsou: 

Mgr. Josef Ležal, tel.: 266 039 035, email: lezal@copth.cz 

13.1.2. Oprávněnými osobami Zhotovitele s oprávněním jednat ve věcech technických a 
předávat Dílo jsou: 

Ing. Jiří Tencar, Ph.D. tel.: 739 630 021, email: tencar@ecoten.cz 

13.2 Veškeré uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací apod. mezi 
Smluvními stranami dle této Smlouvy musí být příslušnou Smluvní stranou provedeno 
v písemné formě a doručeno druhé Smluvní straně osobně, doporučenou poštou, nebo e-
mailem s použitím elektronického podpisu, není-li v této Smlouvě sjednáno jinak. 

14 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

14.1 Vyjma změn oprávněných osob podle čl. 13.1 této Smlouvy mohou veškeré změny a 
doplňky této Smlouvy být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu 
změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným osobami 
oprávněnými zastupovat obě Smluvní strany. Smluvní strany tedy vylučují možnost 
uzavření dodatku bez ujednání veškerých náležitostí dle § 1726 Občanského zákoníku. 
Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 
odst. 2 Občanského zákoníku. 

14.2 Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 
Občanského zákoníku na sebe bere nebezpečí změny okolností. 



 Strana 8 

14.3 Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

14.4 Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, jsou Smluvní strany 
povinny řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o 
sporu jedna Smluvní strana uvědomí druhou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů 
z této Smlouvy příslušné obecné soudy České republiky. 

14.5 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je 
nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny nahradit 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, 
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě 
jako celku. 

14.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních v českém jazyce, přičemž všechna 

vyhotovení mají platnost originálu. Objednatel obdrží 3 vyhotovení Smlouvy a Zhotovitel 1 

vyhotovení.  

14.7 Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 

14.8 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

1. Podrobná specifikace Díla  

2. Vzor Protokolu o předání a převzetí 

14.9 V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost ustanovení 
textu této Smlouvy. 

14.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 
 
V Praze dne 30.6.2020   V Praze dne 30.6.2020 

Objednatel:  Zhotovitel: 
 
  
 
 
          
 ________________________  ______________________ 
           Mgr. Josef Ležal  Ing. Jiří Tencar, Ph.D. 
                  ředitel    jednatel

 



 

Příloha č. 1  
Podrobná specifikace Díla:  



 

Příloha č. 2 

Vzor Protokolu o předání a převzetí 
 

IDENTIFIKACE  

Zhotovitel  

Objednatel  

Zakázka 
(č. smlouvy Objednatele, název) 

(Č. smlouvy Objednatele) 
(Název) 

Odpovědný pracovník 
Objednatele 

(Jméno a příjmení) 

Odpovědný pracovník 
Zhotovitele 

(Jméno a příjmení) 

Období (měsíc/rok nebo od – do) 

 
Předmět předání a převzetí 

Datum Specifikace  
(popis, kdo provedl) 

Potvrzení garanta 

(dd.mm.rrrr)   

   

   

 
 
Přehled předávané dokumentace 

Č. Název Soubor 

   

   

   

Dokumenty předány (komu, jak, kdy) 
 
Schvalovací tabulka (v případě, že Objednatel nemá připomínek) 

Subjekt Pracovník 
role v zakázce/projektu 

Datum Podpis 

Zhotovitel Jméno a příjmení Role   

 Jméno a příjmení Role   

Objednatel Jméno a příjmení Role   

 Jméno a příjmení Role   

Oprávněné osoby dle smlouvy 
 


